
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Δήμου Ξάνθης, της 25 Ιανουαρίου 2022. 
 
Αριθ. Απόφασης 1                            Περίληψη 

 «Έκφραση σύμφωνης γνώμης της  Κοινότητας Ξάνθης για την 
μετακίνηση και κατάργηση επαγγελματικών θέσεων της λαϊκής 
αγοράς του Δήμου Ξάνθης, για λόγους δημοσίου συμφέροντος» 

Στην Ξάνθη, σήμερα 25 Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 12:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Κοινότητας Ξάνθης, ύστερα από την αρ. πρωτ 1579/24-01-2022 
πρόσκληση του Προέδρου της κ. Γεώργιου Τσέπελη,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του 
Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την αριθμ.18318/13-3-2020 
εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, την αριθ. Πρωτ. 60249/22-09-2020 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, την αριθ. Πρωτ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/132/οικ.20413/03-11-20 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο 
στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν οι σχετικές αποφάσεις, στα παρακάτω θέματα, της 
ημερήσιας διάταξης: 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα ένδεκα (11)  
μέλη, δηλαδή:  
            Παρόντες  

1. Γεώργιος Τσέπελης 
2. Δημήτριος Αντώνογλου 
3. Αλέξανδρος Καράκος  
4. Ανδρονίκη Κόπανου 
5. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
6. Σοφία Παμπουκίδου 
7. Γεώργιος Παπαδόπουλος 
8. Δημήτριος Σπυρίδων Σπάρταλης 
9. Δάφνη Σταυράκη  

10. Δέσποινα Τσαϊρίδου 
11. Κωνσταντίνος Χασάπης 

 
 

 
     
    

 
 

 
Απόντες  

1. Αλέξανδρος Δαβιτίδης 
2. Θεοδώρα Δήμου 
3. Κωνσταντίνος Παπαβασιλείου 
4. Μαργαρίτα Τραχανέλη Σεκερτζή 

 

 
 

 
 

 
 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν )                      

Ο Πρόεδρος Γεώργιος Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», 
τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-
2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-ΦΕΚ-266018.06.2021-τεύχος-Β και σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, ζήτησε από τα μέλη της Κοινότητας 
Ξάνθης να αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης 
Γνώμη Κοινότητας Ξάνθης για μετακίνηση και κατάργηση επαγγελματικών θέσεων λαϊκής αγοράς Δήμου 
Ξάνθης, για λόγους δημοσίου συμφέροντος  
Η Κοινότητα Ξάνθης αφού έλαβε υπόψη της 
• την εισήγηση του προέδρου,  
• την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10, τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 

της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού 
COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 
163/33282-29.05.2020, 60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την 
αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, την ΚΥΑ-
Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-ΦΕΚ-266018.06.2021-τεύχος-Β τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και ισχύει 

• το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Γνώμη Κοινότητας Ξάνθης για μετακίνηση και κατάργηση 
επαγγελματικών θέσεων λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης, για λόγους δημοσίου συμφέροντος» λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.1554/21-1-2022 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Αδειοδοτήσεων &Εμπορικών Δραστηριοτήτων, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Τις διατάξεις του ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171 Α΄) όπως ισχύει. 
2. Οι διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄). 
3. Η με αριθμ. πρωτ. 156/29-5-2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης «Κανονισμού 

Λειτουργίας Λαϊκής Αγοράς Δήμου Ξάνθης» 
4. Το με αριθ. πρωτ. 1875/Φ.702.2/15-11-21 έγγραφο της Διοίκησης Πυρ/κων Υπηρεσιών Ν. Ξάνθης. 
5. Το με αριθ. πρωτ. 28752/29-11-21 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων προς τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Ξάνθης. 
6. Το με αριθ. πρωτ. 389/10-1-22 έγγραφο προς την Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Ξάνθης, για την 

έκφραση σύμφωνης γνώμης. 
Η με αριθ. 02/24-1-22 απόφαση της Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Ξάνθης, περί παροχής 

σύμφωνης γνώμης.  
 ΣΧΕΤΙΚΑ: 
1. Τις διατάξεις του ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171 Α΄) όπως ισχύει. 
2. Οι διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄). 
3. Η με αριθμ. πρωτ. 156/29-5-2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης «Κανονισμού 

Λειτουργίας Λαϊκής Αγοράς Δήμου Ξάνθης». 
4. Το με αριθ. πρωτ. 1875/Φ.702.2/15-11-21 έγγραφο της Διοίκησης Πυρ/κων Υπηρεσιών Ν. 

Ξάνθης. 
5. Το με αριθ. πρωτ. 28752/29-11-21 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων προς τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Ξάνθης. 
6. Το με αριθ. πρωτ. 389/10-1-22 έγγραφο προς την Επιτροπή Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Ξάνθης, για 

την έκφραση σύμφωνης γνώμης. 
7.  Η με αριθ. 02/24-1-22 απόφαση της Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Ξάνθης, περί παροχής 

σύμφωνης γνώμης. 
Κατόπιν των ανωτέρω σας γνωρίζω τα εξής: 
Με το σχετικό (4) έγγραφο η Διοίκηση Πυρ/κων Υπηρεσιών Ν. Ξάνθης, ζητά την απομάκρυνση των 

πωλητών λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης από την οδό Ύδρας, καθώς η ανάπτυξη των πάγκων δυσχεραίνει 
τη διέλευση των οχημάτων της υπηρεσίας. 

Επί της οδού Ύδρας -από το ύψος του κτιρίου της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και έως τη συμβολή 
της οδού Ύδρας με την οδό Βασ. Σοφίας, σύμφωνα με το τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της λαϊκής 
αγοράς Δήμου Ξάνθης υπάρχουν τριάντα μία (31) αριθμημένες θέσεις, ήτοι από 1Υ έως 26Υ και 73Υ 
έως 77Υ. 

Στις παραπάνω θέσεις δραστηριοποιούνται είκοσι τρεις (23) πωλητές και οι οκτώ (8) θέσεις είναι κενές.  
Σύμφωνα με σχετικά έγγραφα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, δεν είναι δυνατή η 

επέκταση της λαϊκής αγοράς και η μετακίνηση των ανωτέρω θέσεων σε παρακείμενους δρόμους που 
προτάθηκαν (όπως η οδός Πανεπιστημίου) ή σε άλλους χώρους πλησίον της λαϊκής αγοράς. 

Επομένως, πρέπει να μετακινηθούν οι παραπάνω είκοσι τρεις (23) πωλητές σε υφιστάμενες κενές 
επαγγελματικές θέσεις εντός της λαϊκής αγοράς του Δήμου Ξάνθης και οι υπόλοιπες οκτώ (8) θέσεις να 
καταργηθούν. 

Στον ΠΙΝΑΚΑ 1 αποτυπώνονται οι θέσεις με τις αντίστοιχες διαστάσεις τους, στις οποίες 
δραστηριοποιούνται σήμερα οι πωλητές επί της οδού Ύδρας και πρέπει να μετακινηθούν καθώς και οι κενές 
θέσεις που πρέπει να καταργηθούν. 

Τονίζουμε ότι οι ανωτέρω θέσεις είναι επαγγελματικές και δραστηριοποιούνται πωλητές με είδη 
εμπορίας της «Κατηγορίας Ε’: Βιομηχανικά είδη» του άρθρου 17 του ν.4497/2017. 

Επίσης, σας γνωρίζω ότι δεν υπάρχει δυνατότητα μετακίνησης όλων των πωλητών σε κενές 
επαγγελματικές θέσεις με τις ίδιες διαστάσεις που κατέχουν σήμερα. Σύμφωνα όμως με την παρ. 8 του 
άρθρου 6 του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκής Αγοράς Δήμου Ξάνθης, όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 
156/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης: «Τα παραχωρούμενα μέτρα μήκους των πάγκων της 
λαϊκής αγοράς καθορίζονται από το Δήμο Ξάνθης ο οποίος διατηρεί ανεπιφύλακτα το δικαίωμα αυξομείωσης 
των μέτρων της θέσης κάθε δικαιούχου ανάλογα με κριτήρια που ο Δήμος θα καθορίσει». 

Σύμφωνα με τις ισχύουσες σήμερα διατάξεις και συγκεκριμένα το άρθρο 29 του ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171 
Α΄): «Για τη μετακίνηση, την επέκταση, τη χωροθέτηση και την εν γένει λειτουργία των λαϊκών αγορών 
αποφασίζουν οι υπηρεσίες των φορέων λειτουργίας ύστερα από σύμφωνη γνώμη των επιτροπών του άρθρου 
28». 

Επιπλέον σύμφωνα με την περίπτωση (κ) της παρ. 6 και την παρ. 7 του άρθρου 28 του ίδιου νόμου: «6. 
Οι Επιτροπές Λαϊκών Αγορών είναι αρμόδιες για: ….«κ. την έκδοση γνώμης για ζητήματα που αφορούν στη 
λειτουργία των λαϊκών αγορών και στις ατομικές διοικητικές πράξεις που εκδίδονται κατόπιν αίτησης των 



 
πωλητών, όπως: η ίδρυση, η κατάργηση λαϊκών αγορών, η έκδοση νέων επαγγελματικών αδειών, η παραχώρηση 
θέσεων σύμφωνα με το άρθρο 13, οι αλλαγές θέσεων πωλητών εντός της ίδιας ή μεταξύ διαφορετικών λαϊκών 
αγορών, η ανάκληση της άδειας σύμφωνα με την περίπτωση η΄ του άρθρου 31. 

7. Η Επιτροπή γνωμοδοτεί πριν από την έκδοση των ανωτέρω διοικητικών πράξεων (ατομικών και 
κανονιστικών) των φορέων λειτουργίας λαϊκών αγορών». 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω με το αριθ. πρωτ. 389/10-1-22 έγγραφό μας αποστείλαμε προς την Επιτροπή 
Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Ξάνθης, σχετική πρόταση προκειμένου να εκφράσει τη σύμφωνη γνώμη της. 

Λόγω του επείγοντος του χαρακτήρα του θέματος και λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια ασφάλεια και το 
δημόσιο συμφέρον, πρότεινα την άμεση μετακίνηση των παραπάνω πωλητών που δραστηριοποιούνται επί 
της οδού Ύδρας σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ 2, σε υφιστάμενες κενές επαγγελματικές θέσεις εντός της λαϊκής, 
με όσο το δυνατόν παραπλήσιες διαστάσεις και χωρίς να διαταράσσεται η χωροταξία της λαϊκής αγοράς ως 
προς τα πωλούμενα είδη. Επίσης, πρότεινα την κατάργηση των ανωτέρω οκτώ (8) κενών θέσεων που 
υπάρχουν στην οδό Ύδρας, όπως αυτές φαίνονται στον ΠΙΝΑΚΑ 1. 

Με τη σχετική (7) απόφαση η ανωτέρω Επιτροπή Λαϊκών Αγορών εξέφρασε την σύμφωνή γνώμη της 
για μετακίνηση και κατάργηση επαγγελματικών θέσεων λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης, για λόγους δημοσίου 
συμφέροντος, όπως αυτές αποτυπώνονται στο έγγραφο και στους Πίνακες 1 και 2 του Δήμου Ξάνθης. 

Οι ανωτέρω πωλητές εφόσον το επιθυμούν, μπορούν να αλλάξουν στη συνέχεια θέση, με τη διαδικασία 
της βελτίωσης θέσης, που θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του νέου νόμου 
4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α΄), που θα ισχύει από 01/02/2022. 

Σας ενημερώνω ότι η αλλαγή της χωροθέτησης και των ορίων της λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης, αποτελεί 
κανονιστική απόφαση και λαμβάνεται με απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με το άρθρο 
79 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄), μετά από σχετική εισήγηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, και μετά 
από γνώμη του οικείου τοπικού συμβουλίου. 

Τονίζουμε ότι συνεχίζουν να ισχύουν: 
Το άρθρο 1 του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκής Αγοράς Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο: … 

«Απαγορεύεται η διέλευση καθώς και η στάθμευση αυτοκινήτων στο χώρο της λαϊκής αγοράς την ημέρα της 
λειτουργίας της, συμπεριλαμβανομένων και των οχημάτων των εκθετών, εξαιρουμένων όσων η νομοθεσία 
ορίζει. Οι παρόδιοι ιδιοκτήτες οχημάτων, θα μεριμνούν ώστε να μην σταθμεύουν τα οχήματά τους στους χώρους 
που ορίζεται η λειτουργία της λαϊκής αγοράς από το προηγούμενο βράδυ». 

Και το άρθρο 5:… «Απαγορεύεται η εγκατάσταση πωλητών στους διαδρόμους των χώρων πώλησης, οι 
οποίοι πρέπει να είναι ελεύθεροι για την διέλευση των καταναλωτών, καθώς επίσης και η είσοδος κάθε 
τροχοφόρου κατά τις ώρες λειτουργίας της λαϊκής αγοράς πλην των ωρών έναρξης για την εκφόρτωση των 
εμπορευμάτων». 

Επίσης ισχύει και η κανονιστική απόφαση 438/2011 του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης, με την οποία «απαγορεύεται η κυκλοφορία 
και η στάθμευση των οχημάτων την ημέρα που διενεργείται η εβδομαδιαία λαϊκή αγορά από τις 5:00 το πρωί 
έως τις 19:00 το απόγευμα». 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Ι 

(α) Την αλλαγή των θέσεων και την μετακίνηση είκοσι τριών (23) επαγγελματιών πωλητών που 
δραστηριοποιούνται επί της οδού Ύδρας, από το ύψος του κτιρίου της Διοίκησης Πυρ/κων Υπηρεσιών Ν. 
Ξάνθης και έως τη συμβολή της οδού Ύδρας με την οδό Βασ. Σοφίας, σύμφωνα με τον συνημμένο ΠΙΝΑΚΑ 
2, καθώς και  

(β) Την κατάργηση των τριάντα μία (31) επαγγελματικών θέσεων της υπαίθριας λαϊκής αγοράς του 
Δήμου Ξάνθης, επί της οδού Ύδρας, από το ύψος του κτιρίου της Διοίκησης Πυρ/κων Υπηρεσιών Ν. Ξάνθης 
και έως τη συμβολή της οδού Ύδρας με την οδό Βασ. Σοφίας, σύμφωνα με τον συνημμένο ΠΙΝΑΚΑ 1. 
Συγκεκριμένα καταργούνται οι αριθμημένες επαγγελματικές θέσεις από 1Υ έως 26Υ και από 73Υ έως 77Υ, 
για λόγους δημοσίου συμφέροντος και συγκεκριμένα προκειμένου να επιτευχθεί ελεύθερη διέλευση για τα 
οχήματα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης. 

Βάση των ανωτέρω αλλάζει η χωροθέτηση και τα όρια της υπαίθριας λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης. 
Παρακαλούμε όπως μεριμνήσετε άμεσα προκειμένου η Κοινότητα Ξάνθης, να εκφράσει γνώμη με 

τη λήψη σχετικής απόφασης, η οποία θα αποσταλεί στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, 
προκειμένου να διαμορφώσει την εισήγησή της προς το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης.». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το  Συμβούλιο της  Κοινότητας Δήμου Ξάνθης να αποφασίσει σχετικά. 
Η σύμβουλος της Κοινότητας Ξάνθης Χρυσούλα Μεϊμαρίδου με την από 25-01-2022 ηλεκτρονική της 
δήλωση, δήλωσε παρόν. 
                                        ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, 
τα σχετικά δικαιολογητικά του ενδιαφερόμενου,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ     
Εκφράζει την σύμφωνη γνώμη της και εισηγείται στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής για την μετακίνηση και 
κατάργηση επαγγελματικών θέσεων λαϊκής αγοράς του Δήμου Ξάνθης, για λόγους δημοσίου συμφέροντος 
ως εξής: 
 



 
(α) Την αλλαγή των θέσεων και την μετακίνηση είκοσι τριών (23) επαγγελματιών πωλητών λαϊκής αγοράς 
Δήμου Ξάνθης, που δραστηριοποιούνται επί της οδού Ύδρας, από το ύψος του κτιρίου της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας  Ξάνθης και έως τη συμβολή της οδού Ύδρας με την οδό Βασ. Σοφίας, σύμφωνα με τον συνημμένο 
ΠΙΝΑΚΑ 2. Η θέση 223-224 είναι μία θέση με διαστάσεις 8μ Χ 3μ. Προτείνουμε να χωριστεί σε δύο θέσεις 
διαστάσεων (α) η 223 θέση: 4μ. Χ3μ και (β) η 224: 4μ Χ 3μ. 
(β) Την κατάργηση των τριάντα μία (31) επαγγελματικών θέσεων της υπαίθριας λαϊκής αγοράς του Δήμου 
Ξάνθης, επί της οδού Ύδρας, από το ύψος του κτιρίου της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας  Ξάνθης και έως τη 
συμβολή της οδού Ύδρας με την οδό Βασ. Σοφίας, σύμφωνα με τον συνημμένο ΠΙΝΑΚΑ 1. Συγκεκριμένα 
καταργούνται οι αριθμημένες επαγγελματικές θέσεις από 1Υ έως 26Υ και από 73Υ έως 77Υ, για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος και συγκεκριμένα προκειμένου να επιτευχθεί ελεύθερη διέλευση για τα οχήματα της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης. 

Βάση των ανωτέρω αλλάζει η χωροθέτηση και τα όρια της υπαίθριας λαϊκής αγοράς Δήμου Ξάνθης. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ (1) 
 

Α/Α 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣΟΨΗ  
(μέτρα) 

ΒΑΘΟΣ 
(μέτρα) Τ.Μ. 

1 3Υ 4 3 12 
2 4Υ 4 4 16 
3 6Υ 4 4 16 
4 8Υ 4 4 16 
5 9Υ 4 4 16 
6 10Υ 4 4 16 
7 11Υ 4 4,5 18 
8 13Υ 4 4,5 18 
9 14Υ 4 4 16 
10 15Υ 4 3 12 
11 16Υ 4 4,5 18 
12 17Υ 4 4 16 
13 19Υ 4 4 16 
14 20Υ 4 4 16 
15 21Υ 4 4 16 
16 22Υ 4 4 16 
17 23Υ 4 4 16 
18 25Υ 4 4 16 
19 26Υ 4 4 16 
20 74Υ 3 3 9 
21 75Υ 3 3 9 
22 76Υ 3 3 9 
23 77Υ 3 3 9 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΥΔΡΑΣ 
1 

1Υ 
Δεν υπάρχουν 
διαστάσεις της θέσης  

Δεν υπάρχουν 
διαστάσεις της 

θέσης 

Δεν υπάρχουν 
διαστάσεις της 

θέσης 
2 2Υ 4,5 4 18 
3 5Υ 4 4 16 
4 7Υ 4 4 16 
5 12Υ 4 4 16 
6 18Υ 4 4 16 
7 24Υ 4 4 16 
8 73Υ 4 2 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Α/

Α 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

ΠΩΛΗΤΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ

Σ ΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝ

ΗΣ ΝΕΑΣ ΘΕΣΗΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΡΟΣΟΨ

Η 

(Μέτρα) 

ΒΑΘΟ

Σ 

(Μέτρα

) Τ.Μ. 

1 ΚΑΛΑΪΤΖΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

Α ΕΛΕΝΗ 3Υ 175 4 3 12 

2 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΜΠΟΡΙΣ 15Υ 137 4 3,5 14 

3 ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΡΑΦΑΗΛ 4Υ 145 4 4 16 

4 ΤΣΑΡΜΑΝΤΙΔΟΥ   ΤΙΝΑ 6Υ 94 3 3 9 

5 ΓΚΑΓΚΑΪΔΟΥ   ΡΟΖΕΤΤΑ 8Υ 264Θ 5 2,3 11,5 

6 ΓΙΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΓΙΑ 9Υ 14Θ 3 3 9 

7 ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ   ΜΑΡΙΝΑ 14Υ 318 4 3,5 14 

8 ΚΟΣΜΙΔΗΣ  ΖΑΧΑΡΙΑΣ 17Υ 30Υ 4 4 16 

9 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ  ΟΦΕΛΙΑ 16Υ 31Υ 4 4 16 

10 ΚΕΣΙΔΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ 19Υ 316 4 3,5 14 

11 ΜΩΥΣΙΔΟΥ  ΕΛΕΟΝΩΡΑ 20Υ 187 3 3 9 

12 ΜΩΥΣΙΔΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ 21Υ 188 4 3 12 

13 ΤΣΑΜΟΥΡΛΙΔΟΥ  ΑΝΤΖΕΛΑ 22Υ 191 3 3 9 

14 ΚΑΡΣΛΙΑΔΟΥ  ΖΑΝΝΕΤΑ 23Υ 274 3,2 4 12,8 

15 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ  ΣΟΦΙΑ 25Υ 261 3 4 12 

16 ΚΑΝΤΑΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ 26Υ 275 3,2 4 12,8 

17 ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 11Υ 179 4,5 3 13,5 

18 ΤΣΑΧΙΔΗΣ  ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 13Υ 223* 4 3 12 

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 10Υ 224* 4 3 12 

20 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛ

ΟΣ  ΗΛΙΑΣ 74Υ 65Υ 4 2,6 10,4 

21 ΜΑΚΑΡΙΟΥ  ΜΑΝΑΝΑ 75Υ 60Υ 3 3 9 

22 ΜΠΑΓΚΛΑΡΙΔΟΥ   ΕΡΙΝΤΑ 76Υ 61Υ 3 3 9 

23 ΜΑΚΑΡΙΟΥ  ΝΙΝΑ 77Υ 62Υ 2,5 3 7,5 

 
*Σημείωση: Η θέση 223-224 είναι μία θέση με διαστάσεις 8μ Χ 3μ. Προτείνουμε να χωριστεί σε δύο θέσεις 
διαστάσεων (α) η 223 θέση: 4μ. Χ3μ και (β) η 224: 4μ Χ 3μ. 

     
………………………………………………………………………………………………………………. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2022. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
                                      ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
 
           Ο Πρόεδρος                                                                      Τα μέλη 
      Γεώργιος Τσέπελης                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
           (υπογραφή)              
 
                                                                              Ακριβές απόσπασμα 
                                                                                Ξάνθη 25-01-2022 
                                                                              Με εντολή Δημάρχου 

         Η Γραμματέας  της Κοινότητας Ξάνθης 
                                                                           Τσαπαδίκου Αικατερίνη 
  


		2022-01-25T13:20:07+0200




